
ПАРЛАМЕНТСКАЯ АССОЦИАЦИЯ
"ДАЛЬНИЙ ВОСТОК И ЗАБАЙКАЛЬЕ"

Общее собрание

РЕШЕНИЕ

11.10.2023 г. Петропавловск-Камчатский № 2

Об обращении Парламентской Ас-
социации "Дальний Восток и Забай-
калье" в Правительство Российской
Федерации по вопросу совершен-
ствования законодательства в сфере
оборота и использования огне-
стрельного оружия (в части разре-
шения его применения для защиты
от хищных животных в целях
обеспечения безопасности туристов
при прохождении туристических
маршрутов)

Заслушав и обсудив информацию Председателя Магаданской
областной Думы Абрамова СВ. по вопросу совершенствования
законодательства в сфере оборота и использования огнестрельного оружия
(в части разрешения его применения для защиты от хищных животных в целях
обеспечения безопасности туристов при прохождении туристических
маршрутов), Общее собрание Парламентской Ассоциации "Дальний Восток и
Забайкалье"

РЕШИЛО:

1. Принять обращение Парламентской Ассоциации "Дальний Восток и
Забайкалье" в Правительство Российской Федерации по вопросу
совершенствования законодательства в сфере оборота и использования
огнестрельного оружия (в части разрешения его применения для защиты от
хищных животных в целях обеспечения безопасности туристов при
прохождении туристических маршрутов) (прилагается).



2
2. Направить настоящее решение в Правительство Российской

Федерации.

3. Рекомендовать членам Парламентской Ассоциации "Дальний Восток
и Забайкалье":

3.1. Проанализировать ситуацию, связанную с нападениями хищных
животных на человека в регионах Дальневосточного федерального округа.

3.2. Направить предложения по совершенствованию законодательства в
соответствующих сферах правового регулирования в целях обеспечения
безопасности граждан, защиты их жизни и здоровья от нападений хищных
животных в Магаданскую областную Думу в срок до 1 марта 2024 года.

Заместитель председателя
Парламентской Ассоциации I s£j$[£&<J£fs С.В. Абрамов


